

**PROTOKÓŁ Nr XLII/17  
z sesji Rady Gminy Świeszyno  
odbytej w dniu 26 października 2017 r.**

**Ad. 1**

**Otwarcie sesji przez Przewodniczącego o godz. 10<sup>00</sup>**

Otwarcia sesji o godz. 10<sup>00</sup> dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jacek Marcinkowski witając radnych oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno.
2. Irenę Czenko – Sekretarza Gminy.
3. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy.
4. Kierowników jednostek organizacyjnych.
5. Ewę Chmielowicz – radcę prawnego.

**Ad. 2**

**Stwierdzenie quorum**

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych (nieobecna usprawiedliwiona Jolanta Wencka). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

**Ad. 3**

**Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad**

Przewodniczący poinformował, że w porządku obrad wystąpił błąd techniczny, gdyż pominięto punktację przy przyjęciu protokołu z XLI sesji. Zaproponował wprowadzenie pkt 3a.

**Ad. 3a**

**Przyjęcie protokołu z XLI sesji**

**Bogdan Dańczak** zwrócił uwagę, iż w protokole na str. 9 w pkt 15 ppkt 7 zamieszczono dwukrotnie wynik głosowania nad uchwałą. Poprosił o dokonanie sprostowania tego zapisu. Ponadto nie zrealizowano zapisów § 33 ust. 1 pkt 7 Statutu Gminy, iż w przypadku głosowania jawnego w protokole odnotowuje się nazwiska radnych i sposób w jaki głosowali. Należy zatem uzupełnić wynik głosowania.

**Ad. 4**

**Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami**

Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesjami przygotowano materiały na XLII sesję, pisma do Przewodniczących Komisji w sprawie wydania opinii o projektach uchwał.

Ponadto Przewodniczący uczestniczył w inauguracji roku akademickiego 2017/2018 Uniwersytetu III Wieków oraz zjeździe Przewodniczących Rad, który odbył się w Dąbkach i poświęcony był oświadczeniom majątkowym i realizowaniu budżetu.

#### **Ad. 5**

### **Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami**

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

#### **Ad.6**

### **Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XL i XLI**

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 7**

### **Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu**

Skarbnik przedstawił informację z realizacji budżetu, którą przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 8**

### **Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy**

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie sprawozdań:

**1. Komisja Rewizyjna** przeprowadziła czynności kontrolne pod kątem funkcjonowania placówek oświatowych po przeprowadzonej restrukturyzacji szkolnictwa. Komisja zapoznała się z zestawieniami przygotowanymi przez Dyrektorów szkół, które zawierały metraż i kubaturę sal lekcyjnych oraz ilość uczących się w nich dzieci. Z obserwacji Komisji i przeprowadzonych wyliczeń wynika, że szkoła w Konikowie jest przepełniona, szkoła w Dunowie ma tak wysoki wskaźnik tylko dlatego, że jest tam mało uczniów i nie ma klasy pierwszej. Najlepiej przygotowane do reformy są szkoły w Świeszynie i Zegrzu Pomorskim. Są tam bardzo jasne i przestronne sale pozwalające przyjąć kolejne roczniki uczniów.

Problem będą miały dwie pierwsze szkoły w przyszłym roku szkolnym kiedy trzeba będzie przyjąć jeszcze jedną klasę. Współczynnik m<sup>2</sup> na ucznia drastycznie spadnie. Nie będzie to komfortowe dla uczących się tam dzieci.

Mając na uwadze powyższe fakty Komisja wnioskuje aby rozważyć tworzyć obwody i przyjmować dzieci do szkół w takich ilościach, aby mogły się uczyć w dogodnych warunkach.

- 2. Komisja Budżetowa** opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Opinie zostaną przedstawione przy ich procedowaniu.
- 3. Komisja Rozwoju i Infrastruktury** odbyła wyjazdowe posiedzenie poświęcone lustracji boisk i placów zabaw. Komisja stwierdziła, że boiska utrzymane są w należytym stanie, natomiast większość placów zabaw wymaga naprawy.
- 4. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** opiniowała projekt uchwały w sprawie herbu, flag, banneru, sztandaru, łańcuchów i pieczęci Gminy Świeszyno. Opinia zostanie przedstawiona przy procedowaniu uchwały. Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem ZOS z realizacji zadań edukacyjnych w roku szkolnym

2016/2017 oraz przygotowaniem do realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018, w tym dowozu uczniów do szkół. Ponadto Komisja zapoznała się z realizacją wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz realizacją kalendarza imprez w okresie wakacyjnym, w tym imprez organizowanych przez MCK, GOPS i świetlice wiejskie.

#### **Ad. 9**

#### **Wystąpienia obywatelskie**

Na sesję nie przybyli mieszkańcy gminy.

#### **Ad. 10**

#### **Sprawozdanie ZOS z realizacji zadań edukacyjnych w roku szkolnym 2016/2017 oraz przygotowanie do realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018, w tym dowozu uczniów do szkół**

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 11**

#### **Podsumowanie sezonu letniego, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży**

Informację przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 12**

#### **Działalność obiektów użyteczności publicznej, w tym świetlic wiejskich**

Informację przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 13**

#### **Analiza oświadczeń majątkowych**

**Przewodniczący** odczytał pismo Wojewody Zachodniopomorskiego dotyczące oświadczeń majątkowych złożonych przez Panią Wójt, poprzedniego i obecnego Przewodniczącego Rady, jak również pismo Naczelnika I Urzędu Skarbowego w sprawie oświadczeń złożonych przez dyrektorów placówek oświatowych. Ponadto przedstawił dokonaną przez siebie analizę oświadczeń majątkowych radnych (pisma stanowią załącznik do protokołu).

#### **Ad. 14**

#### **Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał**

**Przewodniczący** przedstawił projekty uchwał:

- 1) Nr XLII/231/17 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2017;  
**Przewodniczący** poprosił Skarbnika Gminy o omówienie autopoprawki do projektu uchwały.  
**Skarbnik Gminy** wyjaśnił, że autopoprawka do projektu budżetu wynika z wniosku złożonego przez Sołectwo Kurozwęcz z dnia 24.10.2017r. i dotyczy przesunięcia kwoty 9 293,87 zł z zadania pn. „Wykup budynku świetlicy wiejskiej wraz z działką przyległą” na zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego w Kurozwęczu” oraz „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej”.

Autopoprawka do Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadza limity zobowiązań dla przedsięwzięcia pn. „Budowa dróg dla rowerów na terenie Gminy Świeszyno” i wynika z zawartego porozumienia ZIT, w ramach którego istnieje możliwość pozyskania środków na zrealizowanie powyższego zadania. Zmianie podlegały także limity zobowiązań na zadaniu pn. „Kompleksowa termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy

**Przewodniczący** zapytał, czy w związku z tym wykup świetlicy zostaje przesunięty na dalszy plan.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że w chwili obecnej prowadzone są rozmowy z Firmą „Mieszko”, a rzeczoznawca wykonuje wycenę nieruchomości.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 2) Nr XLII/232/17 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2017-2023;

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 3) Nr XLII/233/17 w sprawie zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Świeszyno instrumentem płatniczym;

**Skarbnik Gminy** wyjaśnił, że Urząd Gminy udostępni dla mieszkańców gminy możliwość dokonania płatności kartami płatniczymi za pomocą elektronicznego terminala płatniczego. Mieszkańcy będą mogli uregulować należności wynikające z faktur wystawianych przez Gminę, wnieść opłaty i uregulować podatki.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 4) Nr XLII/234/17 w sprawie herbu, flag, banneru, sztandaru, łańcuchów i pieczęci Gminy Świeszyno.

**Sekretarz Gminy** dla przypomnienia wzoru oraz nasycenia kolorystyki herbu, flagi, banneru itd. przedstawiła radnym multimedialną prezentację. W uzasadnieniu do uchwały szczegółowo opisano wszystkie proporcje w jakich musi znaleźć się godło na flagach, bannerach, fladze i pieczęciach.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 2 głosach „za” i 1 „przeciwным”.

**Przewodniczący** poddał uchwałę pod głosowanie, w wyniku którego za uchwałę głosowało 5 radnych, 6 było przeciwnych i 2 wstrzymało się od głosu. W związku z błędnym podliczeniem głosów Przewodniczący zarządził ponowne głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała nie została podjęta przy 6 głosach „za” (Wieńczysław Bebich, Bogdan Dańczak, Monika Majcher, Łukasz Neumann, Waldemar Potoniec, Wanda Wilk), 6 „przeciwnych” (Urszula Górka, Stanisław Komar, Mariusz Jezierski, Wanda Jędrzejczyk, Jacek Marcinkowski, Jadwiga Szymanowska) i 2 „wstrzymujących się” (Tomasz Bieńkowski, Ryszard Pilipiec).

- 5) Nr XLII/235/17 w sprawie przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie;

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 6) Nr XLII/236/17 w sprawie przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Dunowie;

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 7) Nr XLII/237/17 w sprawie przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. kpt. pilota Sylwestra Bartosika w Zegrzu Pomorskim;

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 15**

#### **Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów**

**Waldemar Potoniec** zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego, czy posiada informacje na temat rozprawy, która odbyła się w NSA, a dotyczącej POLDANORU.

**Radca prawny** wyjaśniła, że w chwili obecnej nie posiada żadnej wiedzy w tej sprawie, ale zasięgnie informacji w kancelarii i przekaże radnym.

**Jadwiga Waśko** zapytała kiedy zostanie ogłoszony nabór na stanowisko świetlicowej w Dunowie, gdyż obiekt od dwóch miesięcy jest nieczynny.

**Leszek Lewkowicz** poruszył sprawę wysepki położonej przy wjeździe do miejscowości Strzekęcino, która od stycznia przez 200 dni była nieczynna. Jest tam przejście dla pieszych, z którego korzystają dorośli mieszkańcy jak i dzieci udając się na przystanek autobusowy. Jej uszkodzenie stanowi zagrożenie bezpieczeństwa pieszych. W związku z tym, że Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich nie posiada środków na naprawę wysepki zwraca się o pomoc w rozwiązaniu problemu do władarzy Gminy.

**Wanda Jędrzejczyk** zapytała, czy przed okresem zimowym oprócz naprawy uszkodzonych części na placach zabaw przewiduje się również impregnację sprzętu.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że pracownicy referatu komunalnego sukcesywnie dokonują napraw.

Odnośnie wysepki w Strzekęcinie, to skierowano pisma do ZZDW.

Czynimy również starania o zatrudnienie osoby do świetlicy w Dunowie, lecz brak jest osób chętnych do pracy w tej świetlicy, być może z uwagi na piec c.o., który znajduje się w obiekcie.

#### **Ad. 16**

#### **Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów**

Odpowiedzi udzielono w pkt 15.

**Bogdan Dańczak** złożył wniosek o ogłoszenie 5 min. przerwy.

**Przewodniczący** poddał wniosek pod głosowanie.

**Bogdan Dańczak** wyjaśnił, że takiego wniosku nie poddaje się pod głosowanie.

**Przewodniczący** odstąpił od głosowania i ogłosił 5 min. przerwę.

#### **Ad. 17**

#### **Wnioski i oświadczenia radnych**

Nie zgłoszono wniosków i oświadczeń.

#### **Ad. 18**

#### **Sprawy organizacyjne**

**Przewodniczący** poinformował, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 30 listopada, materiały do Biura Rady muszą trafić do dnia 22 listopada, a następnego dnia do radnych i sołtysów.

**Ryszard Pilipiec** zapytał czy przed sesją zostanie zorganizowane spotkanie radnych poświęcone omówieniu budżetu gminy na 2018 r.

**Przewodniczący** wyjaśnił, że do 15 listopada ma być skonstruowany budżet. Po przeanalizowaniu materiału przez radnych, na tydzień przed sesją można zorganizować spotkanie.

**Bogdan Dańczak** odesłał zebranych do przypomnienia sobie treści uchwały regulującej prace nad procedowaniem uchwały budżetowej, gdzie zawarto zapis, iż Przewodniczący po otrzymaniu projektu uchwały przedłożonej przez Wójta niezwłocznie przekazuje ją radnym. Następnie Komisje Rady zapoznają się z projektem budżetu i w terminie do 30 listopada przedstawiają na piśmie komisji właściwej do spraw budżetu opinię o projekcie. Komisja właściwa do spraw budżetu opiniuje projekt budżetu po otrzymaniu opinii od pozostałych komisji Rady. W posiedzeniu komisji właściwej do spraw budżetu uczestniczą przewodniczący komisji stałych lub wyznaczeni przez nich członkowie komisji w terminie do 10 grudnia.

**Przewodniczący** podziękował za wyczerpujące wyjaśnienia stwierdzając, że nic nie stoi na przeszkodzie aby spotkanie odbyło się na tydzień przed sesją listopadową.

**Bogdan Dańczak** stwierdził, że jest to sprzeczne z uchwałą i takie spotkanie może się odbyć dopiero po 30 listopada.

**Jolanta Górczyńska** zapytała Panią Wójt z czego wynika fakt, iż mamy już trzeciego Dyrektora MCK.

**Pani Wójt** wyjaśniła, że o wymianie dyrektorów decyduje włodarz. Następnie poprosiła Panią Beatę Starzak pełniącą funkcję Dyrektora MCK od 2 października o prezentację swoich zamierzeń.

**Dyrektor MCK** poinformowała, że w chwili obecnej zapoznaje się z dokumentacją i prowadzoną działalnością. W niedługim czasie przedstawiona zostanie koncepcja funkcjonowania placówki przy współpracy radnych i sołtysów, gdyż ma ona służyć wszystkim mieszkańcom gminy.

#### Ad. 19 Zakończenie obrad

**Przewodniczący** podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XLII sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 11<sup>30</sup>.

Protokolowała

Urszula Zebrowska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY  
Jacek MARCINKOWSKI